

GRÄNSÄLVSBIDRAG TILL FEM PROJEKT I TORNEDALEN

Finsk-svenska gränsälvscommissionen har beviljat gränsälvsbidrag till fem projekt. Totalt 14 ansökningar skickades in för gränsälvsbidrag som är ämnat för projekt och aktiviteter under detta år. Sista ansökningsdatumet för bidraget var den 10 februari 2025.

Kommissionen beslutade den 25 februari 2025 att gränsälvsbidraget på 12 000 euro ska delas enligt följande:

1 800 euro till BD-Kultur, musikprojekt för barn och ungdomar, kurser och konserter

3 500 euro till Heikura-Hägg-Huuva-Saarela-Kajasviita, Väylä-mässa med konsert i kyrkor runt Tornedalen på båda sidorna av gränsen

4 500 euro till Jieris ry, FÅGLAR - natur- och konstevenemang i Muonio

700 euro till Kangos PRO, strandstädning vid Lainioälven

1 500 euro till Övertorneå kommun, fotoutställning med berättelser i Övertorneå, särskild del för riskkommunikation kring älvens påverkan.

Projektbeskrivningar:

BD-Kultur tillsammans med Haparanda kulturskola och Meri-Lappi musikskola ska ha två musikprojekt för barn och ungdomar. Den första delen är med kurser och konsert den 21-23 februari 2025 för barn och ungdomar från Meri-Lappi och Haparanda. Det andra musikprojektet är den 23-25 maj med 150 barn och ungdomar från Kaustinen, Vasa och Umeå som spelar tillsammans med elever från Meri-Lappi musikskola och Haparanda kulturskola. Gemensam konsert med ca 200 barn arrangeras i affärsgallerian Rajalla/På Gränsen den 25 maj. Musikprojekten baserar sig på "Näppäripedagogiken" som startade i Kaustinen och är musikutbildning för barn och ungdomar baserad på folkmusiken. Projektet skapar förutsättningar för fortsatt samspel i gränsområdet.

Musikerna Heikura, Hägg, Huuva, Saarela ja Kajasviita genomför Väylä mässa med konsert i kyrkorna runt Tornedalen på båda sidorna av gränsen i Sverige och Finland. En karakteristisk Väylä-mässa på meänkieli har skapats till kyrkorna i norra delarna av landet. Päivi Heikura har tonsatt lyrik skrivna av Bengt Pohjanen och Erkki Leminen. Musiken spelas av ett band med fyra musiker.

Konstföreningen Jieris ry arrangerar FÅGLAR natur- och konstevenemanget på söndag den 8 juni 2025 kl. 00–16 vid Puthaanranta fågeltorn i Muonio. En 16-timmars evenemang byggs runt sommarnattens ljus och ljud. Deltagarna har möjlighet att lära sig om fåglar, göra nattliga turer på älven och njuta av musik samt bild- och scenkonst. Evenemanget är inkluderande och visar upp konstverk med fågeltema gjorda av muoniobor i olika åldrar.

Kangos PRO arrangerar strandstädning vid Lainioälven i Pajala kommun. Lainioälven är ett populärt spöfiskeställe. Bidraget används till förtäring och städmaterial.

Övertorneå kommun anordnar vartannat år en insamling av fotografier i olika byar i Övertorneå. Byborna kan komma och få sina fotografier skannade och bevarade i

Nordkalottens forskningscentrums bildarkiv. Utifrån bilderna vi får in och de berättelser som berättas på plats för oss gör vi en utställning längs Matarengivägen i Övertorneå där fem stora väderbeständiga plåtar fulla av fotografier och berättelser hängs upp. I år finns en särskild del till riskkommunikation om älvens påverkan samt översvämningsskador och -risker.

Bakgrund till gränsälvsbidraget

Finsk-svenska gränsälvscommissionen ger årligen bidrag till projekt och aktiviteter inom Torneälvens vattendrag med anknytning till vatten, natur, fiske, kulturarv samt samarbete i teman inom gränsälvsavtalet

Gränsälvscommissionen har gett bidrag från 2016 och det är tionde gången bidrag ges i 2025.

Sökande kan vara privatperson, förening eller organisation. Bidraget utbetalas i efterhand mot projektets verkliga, godkända kostnader. Gränsöverskridande projekt är till förmån för bidrag.

KONTAKTUPPGIFTER:

Gränsälvscommissionens sekretariat tel: +46 72 523 55 90
e-post: info@fsgk.se
hemsida: www.fsgk.se/sv

Kontaktuppgifterna till bidragstagare:

BD-Kultur, Sven Keskitalo, tel. +46 703185869

Heikura-Hägg-Huuva-Saarela/Kajasviita, Päivi Heikura-Gullsten, tel. +358 400163381

Jieris ry, tel. +358 407572857

Kangos PRO, Evert Silder, tel. +46 703945494

Övertorneån kunta, Marcus Stenberg, tel. +46 768053351